

**LOK Izpildkomitejas sēdes
PROTOKOLS (PROJEKTS)
Rīgā,**

2018. gada 23. oktobrī
pulksten 15.00
Elektrum Olimpiskajā centrā
(Administratīvā korpusa Konferenču zālē, 2.stāvā)
Grostonas ielā 6b, Rīgā

Nr. 7

Piedalās:

<input type="checkbox"/> Jānis Baiks	<input checked="" type="checkbox"/> Jānis Mežeckis
<input checked="" type="checkbox"/> Raimonds Bergmanis	<input checked="" type="checkbox"/> Andris Rāviņš
<input checked="" type="checkbox"/> Baiba Broka	<input checked="" type="checkbox"/> Raimonds Rublovskis
<input checked="" type="checkbox"/> Dānis Dukurs	<input checked="" type="checkbox"/> Jevgēņijs Saproņenko
<input checked="" type="checkbox"/> Andris Feldmanis	<input checked="" type="checkbox"/> Atis Sausnītis
<input checked="" type="checkbox"/> Einars Fogelis	<input type="checkbox"/> Uldis Sesks
<input checked="" type="checkbox"/> Igo Japiņš	<input checked="" type="checkbox"/> Jānis Upenieks
<input type="checkbox"/> Jānis Kols	<input type="checkbox"/> Valdis Voins
<input checked="" type="checkbox"/> Kārlis Lejnietis	<input checked="" type="checkbox"/> Aldons Vrubļevskis
<input type="checkbox"/> Aivars Lembergs	<input checked="" type="checkbox"/> Žoržs Tikmers
<input type="checkbox"/> Kirovs Lipmans	

Pieaicinātie: Andris Lupiks, Mārtiņš Mālmeisters, Mārtiņš Piebalgs, Aldis Āboliņš, Māris Liepiņš, Edgars Severs, Agra Brūne, Jānis Čakstiņš, Juris Stivriņš, Juris Kaminskis, Maija Actiņa, Edgars Zaiženijs (uz pilnvaras pamata pārstāv Ati Sausnīti). Aldons Vrubļevskis uz pilnvaras pamata pārstāv Daini Dukuru, Jevgēņiju Saproņenko. Einars Fogelis uz pilnvaras pamata pārstāv Jāni Upenieku. Žoržs Tikmers uz pilnvaras pamata pārstāv Kārli Lejnietu.

Sēdes vadītājs: Aldons Vrubļevskis

Protokolē: Raitis Keselis

Darba kārtība

1. LOK IK 25.09.2018. sēdes protokola apstiprināšana. A.Vrubļevskis
2. Par LOK Valdes darbību. A.Vrubļevskis
3. Par Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādes sarīkošanu 2019. gadā. A.Vrubļevskis
4. Par LOK Ģenerālās asamblejas Memoranda "Par Sportu" izpildes gaitu. A.Vrubļevskis

1. Izteicās: Aldons Vrubļevskis.

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Aldons Vrubļevskis ziņo par LOK Izpildkomitejas 2018. gada 25. septembra sēdes protokolu, kā arī 2018. gada 23. oktobra sēdes darba kārtību.

NOLEMJ:

Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2018. gada 25. septembra sēdes protokolu un LOK IK 2018. gada 23. oktobra sēdes darba kārtību.

Par	Pret	Atturas
15	0	0

2. Izteicās: Aldons Vrubļevskis.

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Aldons Vrubļevskis ziņo par LOK Valdes darbību laika periodā no 2018. gada 25. septembra, detalizēti informējot par šai laika posmā LOK Valdes locekļu veiktajām darbībām.

NOLEMJ:

Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Aldona Vrubļevska ziņojumu par LOK Valdes darbību laika periodā no 2018. gada 25. septembra.

Par	Pret	Atturas
15	0	0

3. Izteicās: Aldons Vrubļevskis, Juris Stivriņš, Žoržs Tikmers, Raimonds Bergmanis, Juris Kaminskis, Andris Rāviņš, Einars Fogelis, Andris Lupiks, Edgars Zaiženijs.

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Aldons Vrubļevskis ziņo par konkursa “Par tiesībām rīkot VIII Latvijas Jaunatnes Olimpiādi 2019. gadā no 5. - 7. jūlijam” II kārtai iesniegtajiem pieteikumiem, atbilstoši konkursa “Par tiesībām rīkot VIII Latvijas Jaunatnes Olimpiādi 2019. gadā no 5. - 7. jūlijam” nolikumam un no ieinteresētajām pašvaldībām saņemtajiem materiāliem.

A.Vrubļevskis dod vārdu pašvaldību pārstāvjiem alfabēta secībā, iesniegto piedāvājumu prezentēšanai.

Daugavpils pilsētas Sporta pārvaldes vadītājs Juris Stivriņš sniedz prezentāciju saskaņā ar sagatavoto materiālu.

LOK ģenerāļsekretārs Žoržs Tikmers lūdz sniegt informāciju par pasākuma izmaksām un paredzētajiem finansējuma avotiem. J.Stivriņš informē, ka plānotās izmaksas sastādīs aptuveni 101 tūkstoti *euro*, kurus paredzēts segt no pašvaldības budžeta.

LOK Izpildkomitejas loceklis Raimonds Bergmanis lūdz komentēt, vai politiska rakstura procesi pilsētas domē nevar ietekmēt sacensību noturēšanu. Jānis Čakstiņš vērš uzmanību uz faktu, ka pieteikums saņēmis visu Daugavpils pilsētas Domes deputātu atbalstu.

Jelgavas Sporta servisa centra direktors Juris Kaminskis sniedz prezentāciju saskaņā ar sagatavoto materiālu.

LOK Izpildkomitejas loceklis Andris Rāviņš lūdz sniegt informāciju par LOK iespējamo atbalstu jaunatnes Olimpiādes sarīkošanai. A.Vrubļevskis informē, ka LOK sniedz atbalstu, realizējot atsevišķas Olimpiādes organizatorisko pasākumu sadaļas, kas finansiālā izteiksmē vērtējamas kā aptuveni 1/4 no kopējā pasākuma budžeta. Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietnieks, Sporta departamenta direktors Edgars Severs informē, ka patreiz no valsts budžeta plānotais atbalsts, labvēlīga valdības un Saeimas lēmuma gadījumā, paredzēts 2017. gada jaunatnes Olimpiādes līmenī.

A.Vrubļevskis un LOK viceprezidents Einars Fogelis pauž bažas par vieglatlētikai izvēlēto risinājumu – sarīkošanu Jēkabpilī – Daugavpils pilsētas piedāvājuma ietvaros.

LOK Izpildkomitejas (IK) locekļi diskutē par pretendentu piedāvātajiem pasākumu budžetiem un apsver to būtisko atšķirību.

LOK sporta direktors Andris Lupiks sniedz skaidrojumu par jaunatnes Olimpiādes izdevumu struktūru un to segšanai ierasti izmantojamajiem līdzekļu avotiem.

E.Severs rosina veikt darbu ar iesaistītajām sporta veidu federācijām, adekvāta sporta sadaļas izdevumu līmeņa nodrošināšanai.

Latvijas Volejbola federācijas ģenerāļsekretārs Edgars Zaiženijs vērš uzmanību uz sporta bāzu vietējā personāla kompetences līmeņa nozīmīgumu.

LOK IK locekļi diskutē par saņemto informāciju.

NOLEMJ:

3.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Aldona Vrublevska ziņojumu par konkursa “Par tiesībām rīkot VIII Latvijas Jaunatnes Olimpiādi 2019. gadā no 5. - 7. jūlijam ” II kārtai iesniegtajiem pieteikumiem, atbilstoši konkursa “Par tiesībām rīkot VIII Latvijas Jaunatnes Olimpiādi 2019. gadā no 5. - 7. jūlijam ” nolikumam.

3.2. Pieņemt zināšanai konkursa “Par tiesībām rīkot VIII Latvijas Jaunatnes Olimpiādi 2019. gadā no 5. - 7. jūlijam ” II kārtas pieteikuma iesniedzēju – Daugavpils pilsētas pašvaldības un Jelgavas pilsētas pašvaldības sniegtos ziņojumus.

Par	Pret	Atturas
15	0	0

3.3. Noteikt par konkursa “Par tiesībām rīkot VIII Latvijas Jaunatnes Olimpiādi 2019. gadā no 5. - 7. jūlijam ” uzvarētāju un piešķirt tiesības rīkot Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādi 2019. gadā no 5. - 7. jūlijam Jelgavas pilsētai, pilnvarojot Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Valdi ar konkursa uzvarētāju noslēgt attiecīgu sadarbības līgumu. Vienlaicīgi, atzīstot Daugavpils pilsētas Domes iesniegtā piedāvājuma atbilstību konkursa nosacījumiem, kā arī piedāvātā risinājuma kvalitāti, pilnvarot LOK Valdi piedāvāt Daugavpils pilsētai rīkot IX Latvijas Jaunatnes Olimpiādi 2021. gadā.

Par Daugavpili	Par Jelgavu	Atturas
1	14	0

4. Izteicās: Aldons Vrublevskis, Edgars Severs, Andris Feldmanis, Einars Fogelis, Andris Rāviņš, Raimonds Rublovskis, Igo Japiņš, Raimonds Bergmanis, Žoržs Tikmers, Baiba Broka.

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Aldons Vrublevskis ziņo par LOK Ģenerālās asamblejas 2018. gada 28. septembra paplašinātās ārkārtas sesijas Memoranda “Par Sportu” izpildes gaitu, informējot par LOK Valdes veiktajām darbībām un gūtajiem rezultātiem, tai skaitā par valdības lēmumiem attiecībā uz kompensācijas mehānismu nepiemērošanu sporta budžeta deficītam.

Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietnieks, Sporta departamenta direktors Edgars Severs vērš uzmanību uz faktu, ka, lai arī valdības pieņemtais lēmums attiecībā uz ziedojumu līdzekļu deficīta tiešu kompensāciju ir negatīvs, taču situācija attiecībā uz finanšu iztrūkumu sporta veidu federāciju pasākumos un programmās tiek risināta, tai skaitā ārpus valsts sporta budžeta ietvariem.

LOK Izpildkomitejas (IK) loceklis Andris Feldmanis pauž savu neizpratni par patreiz piemēroto metodiku finansējuma pārdalei un aktuālo vajadzību segšanai.

LOK viceprezidents Einars Fogelis vērš uzmanību uz augstu sasniegumu sporta faktiskajām izmaksām un to ilgtermiņa plānošanas iespēju būtiskumu.

LOK IK loceklis Andris Rāviņš informē par ziedojumu samazinājuma ietekmi uz pašvaldību spēju atbalstīt sportu savās administratīvajās teritorijās.

LOK IK loceklis Raimonds Rublovskis norāda uz būtiska sportisko rezultātu krituma iespējamību strādājot “ugunsgrēka dzēšanas” režīmā.

LOK IK locekļi diskutē par saņemto informāciju.

NOLEMJ:

Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Aldona Vrublevska ziņojumu par LOK Ģenerālās asamblejas 2018. gada 28. septembra paplašinātās ārkārtas sesijas Memoranda “Par Sportu” izpildes gaitu.

Par	Pret	Atturas
15	0	0

Sēdes vadītājs

Aldons Vrublevskis

Protokolēja

Raitis Keselis